О внесении изменений в постановление Администрации города

от 29.05.2015 № 1524
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 23.01.2024 №63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей», пунктом 8 Указа Губернатора Ульяновской области от 15.05.2024 №49 «О мерах социальной поддержки многодетных семей на территории Ульяновской области», пунктом 31 части 7 статьи 45 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области
п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Администрации города от 29.05.2015 № 1524 «Об утверждении Порядка предоставления льгот при посещении муниципальных учреждений культуры» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.В приложении к постановлению:

1.1.1.Пункт 1 дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«- многодетные семьи.».

1.1.2.Пункт 4 дополнить подпунктом 4.5. следующего содержания:

«4.5.Для многодетных семей – удостоверение, подтверждающее статус многодетной семьи в Российской Федерации.».

1.2.Приложение к Порядку предоставления льгот при посещении муниципальных учреждений культуры, являющемуся приложением к постановлению, изложить в следующей редакции:
                                                                                               «ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                               к Порядку предоставления

                                                                                     льгот при посещении

                                                                                                  муниципальных учреждений

                                                                 культуры

Перечень муниципальных учреждений культуры, реализующих льготные билеты

	№

п/п
	Наименование учреждения

	1.
	МБУК «Димитровградский краеведческий музей» (по согласованию)

	2.
	МБУК «Димитровградский драматический театр имени А.Н.Островского» (по согласованию)

	3.
	МАУК ЦКиД «Восход» (по согласованию)

	4.
	МБУК «Централизованная библиотечная система г.Димитровграда»  (по согласованию)

	5.
	МБУК «Центр современного искусства и дизайна» (по согласованию)

___________________

                                                                                                                                       ».
2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам Трофимова Д.Д.
Глава города                                                                                                   С.А.Сандрюков